

# Lucrări de pavaj curte Scoala Sportivă Rezerve Olimpice

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7  
WinCmeta

## DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 356 701 lei

Intocmit în prețuri curente

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Lucrări și cheltuieli                                                                                                                                                                                | U.M.   | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei                |                                 |
|--------|-----------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|---------------------------------------|---------------------------------------|---------------------------------|
|        |                             |                                                                                                                                                                                                      |        |                                       | Pe unitate de măsură<br>incl. salariu | Total<br>incl. salariu          |
| 1      | 2                           | 3                                                                                                                                                                                                    | 4      | 5                                     | 6                                     | 7                               |
|        |                             | <b>1. Curtea si caile de acces</b>                                                                                                                                                                   |        |                                       |                                       |                                 |
|        |                             | <b>1.1. Lucrari de pregatire a terenului si nivelare</b>                                                                                                                                             |        |                                       |                                       |                                 |
| 1      | DI109                       | Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic                                                                                                                                              | m3     | 66,000                                | 328,532<br>135,952                    | 21 683,082<br>8 972,832         |
| 2      | TsC03F1                     | Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II /Incarcarea in auto / | 100 m3 | 0,660                                 | 1 350,000<br>0,000                    | 891,000<br>0,000                |
| 3      | TsI51A3                     | Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km                                                                                                                              | t      | 104,000                               | 16,119<br>0,000                       | 1 676,325<br>0,000              |
|        |                             | <b>Total Lucrari de pregatire a terenului si nivelare<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                       |        |                                       |                                       | <b>24 250,407<br/>8 972,832</b> |
|        |                             | <b>Total Curtea si caile de acces<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                           |        |                                       |                                       | <b>24 250,407<br/>8 972,832</b> |
|        |                             | <b>2. Pavaj</b>                                                                                                                                                                                      |        |                                       |                                       |                                 |
| 4      | DA12A                       | Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire                                                                       | m3     | 66,000                                | 851,546<br>67,976                     | 56 202,036<br>4 486,416         |
| 5      | DE11A                       | Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 100x20x8cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor,                                                                             | m      | 82,000                                | 156,532<br>25,491                     | 12 835,613<br>2 090,262         |

| 1 | 2     | 3                                                                                                                                | 4  | 5       | 6                                    | 7                                            |
|---|-------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|---------|--------------------------------------|----------------------------------------------|
|   |       | etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm                                                                               |    |         |                                      |                                              |
| 6 | DE13A | Placi prefabricate din beton la trotuare,10x20cm h=6cm asezate pe un strat de nisip de 5 cm grosime, rostuit cu mortar de ciment | m2 | 660,000 | <div>236,087</div> <div>44,184</div> | <div>155 817,684</div> <div>29 161,704</div> |
|   |       |                                                                                                                                  |    |         |                                      |                                              |
|   |       | <b>Total Pavaj<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                          |    |         |                                      | <b>224 855,333<br/>35 738,382</b>            |

|  |  |                                          |         |                           |
|--|--|------------------------------------------|---------|---------------------------|
|  |  | Total                                    | lei     | 249 105                   |
|  |  | Asigurari sociale                        | 24,00 % | 10 731                    |
|  |  | Cheltuieli de regie                      | 10,00 % | 25 983                    |
|  |  | Beneficiu de deviz                       | 4,00 %  | 11 432                    |
|  |  | TVA                                      | 20,00 % | 59 450                    |
|  |  | <b>Total deviz:<br/>Inclusiv salariu</b> |         | <b>356 701<br/>44 711</b> |

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele )

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

# Lucrări de pavaj curte Scoala Sportivă Rezerve Olimpice

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

## Deviz local de resurse

Valoarea de deviz 356 701 lei

Intocmit in prețuri curente

| № crt.                        | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări și cheltuieli | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei |       |
|-------------------------------|-----------------------------|--------------------------------|------|---------------------------------------|------------------------|-------|
|                               |                             |                                |      |                                       | Pe unitate de măsură   | Total |
| 1                             | 2                           | 3                              | 4    | 5                                     | 6                      | 7     |
| Total borderou de resurse № : |                             |                                |      |                                       |                        |       |

### Manopera :

|                |               |                      |      |         |       |            |
|----------------|---------------|----------------------|------|---------|-------|------------|
| 1.             | 7129020012800 | Pavator              | h-om | 410,760 | 84,97 | 34 902,277 |
| 2.             | 9310060019900 | Muncitor necalificat | h-om | 9,840   | 84,97 | 836,105    |
| 3.             | 9310060019930 | Muncitor             | h-om | 105,600 | 84,97 | 8 972,832  |
| Total manopera |               |                      |      |         |       | 44 711     |

### Materiale:

|                                |                |                                                                |    |           |          |             |
|--------------------------------|----------------|----------------------------------------------------------------|----|-----------|----------|-------------|
| 1.                             | 1411122201646  | Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm           | m3 | 6,732     | 385,00   | 2 591,820   |
| 2.                             | 1411122201672  | Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm           | m3 | 83,820    | 365,00   | 30 594,300  |
| 3.                             | 1421102200513  | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm              | m3 | 3,300     | 450,00   | 1 485,000   |
| 4.                             | 1421102200525  | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm              | m3 | 50,622    | 450,00   | 22 779,900  |
| 5.                             | 2651122100024  | Ciment portland P 40 saci S388                                 | kg | 1 056,000 | 2,33     | 2 460,480   |
| 6.                             | 2661112800655  | Placi din beton, pentru trotuare /10x20cm h=6cm / tip caramida | m2 | 669,900   | 160,00   | 107 184,000 |
| 7.                             | 2663102100001  | Beton clasa...M200                                             | m3 | 3,936     | 1 456,39 | 5 732,351   |
| 8.                             | 26661228003258 | Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 100x20x8cm            | m  | 82,410    | 60,83    | 5 013,000   |
| 9.                             | 4100116202806  | Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.       | m3 | 16,500    | 25,00    | 412,500     |
| 10.                            | 4100116202818  | Apa pentru mortare si betoane                                  | m3 | 15,180    | 25,00    | 379,500     |
| Total materiale de construcții |                |                                                                |    |           |          | 178 633     |

### Utilaje de construcții:

|                              |               |                                                                  |      |        |        |           |
|------------------------------|---------------|------------------------------------------------------------------|------|--------|--------|-----------|
| 1.                           | 12340002506   | Compresor 5-6 m3/min                                             | h-ut | 51,150 | 180,00 | 9 207,000 |
| 2.                           | 2952220003546 | Autogreder pina la 175 cp                                        | h-ut | 4,033  | 750,00 | 3 024,750 |
| 3.                           | 2952240004010 | Compactor static autopropulsat cu rulouri valhuri R 8-14 de 14tf | h-ut | 17,028 | 450,00 | 7 662,600 |
| 4.                           | 2952260003501 | Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc      | h-ut | 1,485  | 600,00 | 891,000   |
| 5.                           | 2952270003370 | Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min                                  | h-ut | 51,150 | 50,00  | 2 557,500 |
| 6.                           | 3410540000007 | Autobasculanta-10t                                               | h-ut | 3,193  | 525,00 | 1 676,325 |
| 7.                           | 3410540005603 | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire                    | h-ut | 1,650  | 450,00 | 742,500   |
| Total utilaje de construcții |               |                                                                  |      |        |        | 25 761    |

|                   |         |         |
|-------------------|---------|---------|
| Total             | lei     | 249 105 |
| Asigurari sociale | 24,00 % | 10 731  |

|                     |         |        |
|---------------------|---------|--------|
| Cheltuieli de regie | 10,00 % | 25 983 |
| Beneficiu de deviz  | 4,00 %  | 11 432 |
| TVA                 | 20,00 % | 59 450 |

**Total deviz:** **356 701**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect****Investitor****Lucrări de pavaj curte Scoala Sportivă Rezerve  
Olimpice****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

| Nr crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări, cheltuieli și resurse                                                                                                                                                              | U.M.   | Consum de resurse pe unitate de măsură | Valoare, lei         |                        |
|---------|-----------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|----------------------------------------|----------------------|------------------------|
|         |                             |                                                                                                                                                                                                      |        |                                        | Pe unitate de măsură | Total<br>incl. salariu |
| 1       | 2                           | 3                                                                                                                                                                                                    | 4      | 5                                      | 6                    | 7                      |
|         |                             | <b>1. Curtea si caile de acces</b>                                                                                                                                                                   |        |                                        |                      |                        |
|         |                             | <b>1.1. Lucrari de pregatire a terenului si nivelare</b>                                                                                                                                             |        |                                        |                      |                        |
| 1       | DI109                       | Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic                                                                                                                                              | m3     |                                        |                      | 328,532                |
|         |                             |                                                                                                                                                                                                      |        |                                        |                      | 135,952                |
|         | 9310060019930               | Muncitor                                                                                                                                                                                             | h-om   | 1,6000                                 | 84,97                | 135,952                |
|         | 2952220003546               | Autogreder pina la 175 cp                                                                                                                                                                            | h-ut   | 0,0191                                 | 750,00               | 14,330                 |
|         | 2952270003370               | Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min                                                                                                                                                                      | h-ut   | 0,7750                                 | 50,00                | 38,750                 |
|         | 12340002506                 | Compresor 5-6 m3/min                                                                                                                                                                                 | h-ut   | 0,7750                                 | 180,00               | 139,500                |
| 2       | TsC03F1                     | Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II /Incarcarea in auto / | 100 m3 |                                        |                      | 1 350,000              |
|         |                             |                                                                                                                                                                                                      |        |                                        |                      | 0,000                  |
|         | 2952260003501               | Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc                                                                                                                                          | h-ut   | 2,2500                                 | 600,00               | 1 350,000              |
| 3       | TsI51A3                     | Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km                                                                                                                              | t      |                                        |                      | 16,119                 |
|         |                             |                                                                                                                                                                                                      |        |                                        |                      | 0,000                  |
|         | 3410540000007               | Autobasculanta-10t                                                                                                                                                                                   | h-ut   | 0,0307                                 | 525,00               | 16,119                 |
|         |                             | <b>2. Pavaj</b>                                                                                                                                                                                      |        |                                        |                      |                        |
| 4       | DA12A                       | Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire                                                                       | m3     |                                        |                      | 851,546                |
|         |                             |                                                                                                                                                                                                      |        |                                        |                      | 67,976                 |
|         | 7129020012800               | Pavator                                                                                                                                                                                              | h-om   | 0,8000                                 | 84,97                | 67,976                 |
|         | 1421102200525               | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm                                                                                                                                                    | m3     | 0,2570                                 | 450,00               | 115,650                |
|         | 1411122201646               | Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm                                                                                                                                                 | m3     | 0,1020                                 | 385,00               | 39,270                 |
|         | 1411122201672               | Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm                                                                                                                                                 | m3     | 1,2700                                 | 365,00               | 463,550                |
|         | 4100116202806               | Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.                                                                                                                                             | m3     | 0,2500                                 | 25,00                | 6,250                  |
|         | 2952220003546               | Autogreder pina la 175 cp                                                                                                                                                                            | h-ut   | 0,0420                                 | 750,00               | 31,500                 |
|         | 2952240004010               | Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf                                                                                                                                     | h-ut   | 0,2580                                 | 450,00               | 116,100                |
|         | 3410540005603               | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire                                                                                                                                                        | h-ut   | 0,0250                                 | 450,00               | 11,250                 |
| 5       | DE11A                       | Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 100x20x8cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm                          | m      |                                        |                      | 156,532                |
|         |                             |                                                                                                                                                                                                      |        |                                        |                      | 25,491                 |
|         | 9310060019900               | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                 | h-om   | 0,1200                                 | 84,97                | 10,196                 |
|         | 7129020012800               | Pavator                                                                                                                                                                                              | h-om   | 0,1800                                 | 84,97                | 15,295                 |
|         | 2663102100001               | Beton clasa...M200                                                                                                                                                                                   | m3     | 0,0480                                 | 1 456,39             | 69,907                 |
|         | 26661228003258              | Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 100x20x8cm                                                                                                                                                  | m      | 1,0050                                 | 60,83                | 61,134                 |
| 6       | DE13A                       | Placi prefabricate din beton la trotuare, 10x20cm h=6cm asezate pe un strat de nisip de 5 cm grosime, rostuit cu mortar de ciment                                                                    | m2     |                                        |                      | 236,087                |
|         |                             |                                                                                                                                                                                                      |        |                                        |                      | 44,184                 |
|         | 7129020012800               | Pavator                                                                                                                                                                                              | h-om   | 0,5200                                 | 84,97                | 44,184                 |
|         | 2661112800655               | Placi din beton, pentru trotuare /10x20cm h=6cm /                                                                                                                                                    | m2     | 1,0150                                 | 160,00               | 162,400                |

| 1 | 2             | 3                                                 | 4  | 5      | 6      | 7      |
|---|---------------|---------------------------------------------------|----|--------|--------|--------|
|   |               | tip caramida                                      |    |        |        |        |
|   | 2651122100024 | Ciment portland P 40 saci S388                    | kg | 1,6000 | 2,33   | 3,728  |
|   | 1421102200513 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm | m3 | 0,0050 | 450,00 | 2,250  |
|   | 1421102200525 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm | m3 | 0,0510 | 450,00 | 22,950 |
|   | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane                     | m3 | 0,0230 | 25,00  | 0,575  |

**APROBAT:**

**Intocmit**

**Investitor**

---

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

---

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.